
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 12.IX.2021  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA  

 8.45 – (Jugów) –    śp. Antonina, Stanisław, Małgorzata, Antoni, Michalina, 

                                   Konstanty 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Łukasza (z racji urodzin) 

11.30  – (Jugów) – W int. Mai w 12 r. urodzin i Igora w 10 r.  
                                           PONIEDZIAŁEK – 13.9.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 14.9.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                    ŚRODA -  15.9.2021 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Kazimiera, Zygmunt Ławrynowicz 
                CZWARTEK – 16.9.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – W intencji Heleny w 90 r. urodzin.  
                            PIĄTEK – 17.9.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Aniela, Józef 

  18.00  – (Jugów)- śp. Jan Maryniak 

                                                     SOBOTA – 18.9.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Małgorzata, Władysław Wełyczko 
                                         NIEDZIELA  19.9.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Anna (25) Franciszek, Franciszek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30  – (Jugów) – śp. Stefan, Stefania, Andrzej, Halina, Aleksander, Jakub 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (19)  Dlaczego ów szlachcic z odległego 

Szalejewa ufundował Kalwarię i tak długo 

trwającą muzykę religijną? Dokładnie nie 

wiadomo. Są  dwie teorie. Jedna mówi o 

powiązaniach rodzinnych z Hausdorfem, a 

druga, że chciał wesprzeć finansowo 

odradzającą się parafię rzymskokatolicką. Jaka 

była prawda? Trudno powiedzieć, źródła pisane 

nie są tu jednomyślne. W późniejszym czasie, wiadomo to z dokumentów 

zachowanych w Kłodzku, krzyże na Kalwarii były odnawiane i podobnie 

odnowiono obrazy, które tam się znajdowały. Wiadomo także, że na 

Kalwarię odbywały się pielgrzymki parafialne. W 150 rocznicę powstania 

Kalwarii ponownie odnowiono krzyże i umieszczono tam tablicę z listą 135 

hausdorfian, którzy zginęli w czasie pierwszej wojny światowej.  Wtedy to 

na Kalwarię zaczęło prywatnie przychodzić bardzo wielu ówczesnych 

mieszkańców, którzy na tablicy znajdowali imiona swoich najbliższych, 

modlono się za nich i zapalano świeczki. Wielką rolę w propagowaniu tego 

miejsca odgrywało Kłodzkie Towarzystwo Górskie (GGV), które bardzo 

intensywnie reklamowało to wyjątkowe miejsce.        .                                                                        

Po wojnie miejsce to popadło w zapomnienie. Nowi mieszkańcy nie byli z 

Kalwarią związani żadnym wspomnieniem, ani uczuciem. 

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

W dniu dzisiejszym przeżywamy uroczystość beatyfikacji               
ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego, prymasa Polski.  

 Zamyślenia biblijne: 
Każdy człowiek lubi wygodne, spokojne życie, takie w którym wszystko 

układa się po jego myśli. Przynajmniej mniej więcej. Przygody? Owszem, ale 

tylko takie chciane, mniej czy bardziej zaplanowane, na które człowiek jakoś 

się nastawił. Zrezygnować z takiego wygodnego, spokojnego życia dla 

jakichś idei? Co za pomysł. I po co? No właśnie. A w Liturgii Słowa XXIV 

Niedzieli zwykłej pobrzmiewa wezwanie, by zgodzić się wybrać kłopoty. I że 

są one stałym elementem życia tego, kto chce służyć Bogu. 

 

          Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Przesłanie proroctwa jest jasne 

- będzie lepiej. Zwraca jednak uwagę, że Sługa Jahwe w wypełnianiu misji 

powierzonej mu przez Boga napotyka różne trudności. Przede wszystkim 

związane z ludzką podłością. Jego obrońcą i wspomożycielem jest sam Bóg. 

Dlatego w pokorze znosi wszystkie te złośliwości i upokorzenia wiedząc, że 

za te krzywdy kiedyś Bóg jego przeciwnikom odpłaci. Kim jest ów tajemniczy 

sługa? Chrześcijanie widzą w nim Jezusa, który przyszedł, by pełnić wolę 

Ojca i nie cofnął się nawet w obliczu groźby skazania Go na śmierć tak, ze w 

końcu Go zabito. 

   

             Wspomnienia liturgiczne:  
poniedziałek – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i dK. 

         wtorek – święto Podwyższenia Krzyża Świętego  

    środa – wspomnienie NMP Bolesnej 

   czwartek – wspomnienie św. męczenników Korneliusza, pp i Cypriana, bpa 

          piątek – wspomnienie św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa 

sobota – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika – patrona Polski i 

młodzieży 

Biuletyn informacyjny 
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 Święta Hildegarda z Bingen 
Urodziła się 16 września 1098 roku w Niemczech. Pochodziła ze 
szlacheckiej rodziny. Miała dziewięcioro rodzeństwa. Zgodnie z 

ówczesną tradycją będąc dziesiątym dzieckiem w rodzinie, została 

poświęcona Kościołowi. Zaopiekowała się nią przeorysza 
benedyktynek – Judyta.  Dzięki wrodzonym zdolnościom do nauki i 
umiejętności wykorzystywania zdobytej wiedzy zyskała uznanie. Gdy 
w 1136 roku Judyta umarła, Hildegarda zajęła jej miejsce i została 

przeoryszą. Podjęła liczne dzieła dla swojego zakonu.  Już będąc przeoryszą ujawniła, 
że od 3 roku życia miewała wizje, podczas których rozmawiała z Bogiem. Nie zrobiła 

tego wcześniej z obawy przed inkwizycją. Dopiero w wieku 42 lat bez obaw przyznała 
się do swoich doświadczeń. Wiadomość o tych wizjach roznosiła się coraz dalej, aż 
dotarła do papieża Eugeniusza III, który wysłał do klasztoru specjalną komisję, 
mającą wyjaśnić autentyczność cudów. Hildegarda uzyskała błogosławieństwo i 

pozwolenie na rozpowszechnienie swoich idei oraz nakaz spisywania dalszych 
objawień. Dzięki przychylności papieża mogła posunąć się do krytyki rozwiązłości 
kleru i domagać się większego uznania dla roli kobiet.   U szczytu popularności 

Hildegarda została okrzyknięta "Sybillą znad Renu". Była czczona jako chrześcijańska 
wyrocznia o atrybutach proroka, do której udawali się po radę i pociechę biskupi, 
papieże i władcy. W latach 1158-1170 głosiła kazania w Niemczech. Była zapraszana 
na wykłady i wizytacje w klasztorach.  Hildegard była najwybitniejszą średniowieczną 
filozofką. Zmarła 17 września 1179 roku. W 2012 roku została kanonizowana oraz 
ogłoszono ją doktorem Kościoła. Kościół czci św. Hildegardę 17 września.    

 
Witamy nową rodzinę. 28 sierpnia 2021 roku, 

cieszyliśmy się z powołania do życia kolejnej katolickiej 

rodziny.  W tym dniu święty sakrament małżeństwa w 

kościele  w Przygórzu przyjęli i dozgonną miłość ślubowali 

sobie Adrian Prokop i Kamila Policht.  Oboje są naszymi 

rodowitymi parafianami. Adrian pochodzi z Jugowa i tu 

pobierał nauki i przyjął wszystkie sakramenty, natomiast 

Kamila jest rodowitą przygórzanką.  

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze 

życia.  

  

Witamy nowego parafianina 
W Przygórzu w dniu 29 sierpnia w kościele filialnym 

Podwyższenia Krzyża Świętego, święty sakrament 

chrztu świętego przyjął  Bartosz Ryśkiewicz. Tym 

samym został zaliczony do grona członków Kościoła 

Katolickiego. Jego rodzice Krzysztof i Karolina zd. 

Chlipała są mieszkańcami Przygórza. Tata Krzysztof 

pochodzi z Woliborza, natomiast mama Karolina jest 

rodowitą przygórzanką i w naszym kościele przyjmowała wszystkie 

sakramenty. Także w naszej parafii państwo Ryśkiewicz zawarli związek 

małżeński.   

Nowemu parafianinowi  życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża. 
 

                   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 12.IX.2021  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od środy do soboty o godz.  

18.00.  W Przygórzu w piątek o 17.15  

2. Ponieważ wyjeżdżam na rekolekcje kapłańskie, do czwartku na parafii 

będzie mnie zastępował ks. proboszcz z Drogosławia.  

3. Dzisiaj w Przygórzu na mszy św. o 10.00 odpust ku czci Podwyższenia 

Krzyża św. 

4. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

5. W piątek 17 września w rocznicę napaści Związku Sowieckiego na Polskę, 

pamiętajmy o wszystkich poległych za Ojczyznę na wschodzie.  

6. Po mszach św. zgodnie z zapowiedzią do puszek będzie można złożyć 

ofiary na rzecz uchodźców, szczególnie z Afganistanu 

7. We wtorek 14 września, przypada 28 rocznica śmierci ks. Zdzisława 

Ostapiuka, który w latach 1961 – 1969 był proboszczem w Jugowie, a 

następnie w latach 1969 – 1992 proboszczem i dziekanem w Nowej Rudzie. 

8. Dzisiaj rozpoczynają się kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i 

wychowawców, czyli dawniejsze Dni Suche.  

 
Tydzień Wychowania to inicjatywa Komisji Wychowania Katolickiego 

Konferencji Episkopatu Polski i Rady Szkół Katolickich. Obchodzony jest od 

2011 roku w III tygodniu września. Zawsze swym zasięgiem obejmuje 

święto św. Stanisława Kostki – patrona dzieci i młodzieży, które przypada 18 

września. Inicjatywą Tygodnia Wychowania jest wyraz troski o dobro 

młodzieży i dzieci, jako forma zwrócenia uwagi wszystkich ludzi dobrej woli 

na pilną potrzebę wychowania jako pomoc w szukaniu prawdy, która 

powinna być fundamentem wychowania. Przygotowywane są materiały 

przydatne w misji nauczycieli, wychowawców, rodziców, katechetów i tych 

wszystkich, którym prawdziwy i pełny rozwój dzieci i młodzieży leży na sercu 

_____________________________________________________________  

Dni Suche to w tradycji Kościoła kwartalne dni postu, obejmujące środę, 

piątek i sobotę, obchodzone na początku każdej z czterech pór roku. 

Obchody te miały służyć odnowie duchowej wiernych i były połączone z 

postem. Każde z tych dni były poświęcone innej tematyce. Dni suche po 

uroczystości Podwyższenia Krzyża św. były poświęcone modlitwie za dzieci, 

młodzież i wychowawców. Dzisiaj obchodzenie tych dni nie jest wymagane 

prawem kanonicznym i mają charakter dobrowolny.  

 

Podwyższenie Krzyża św. to święto obchodzone zarówno w Kościele 

zachodnim, jak i wschodnim, związane z odnalezieniem relikwii Krzyża św., 

na którym umarł Jezus Chrystus. Relikwie te miała odnaleźć św. Helena, 

matka cesarza Konstantyna, w 326 roku. Zostały złożone w bazylice Grobu 

św. w Jerozolimie i rokrocznie uroczyście były adorowane przez pielgrzymów 

z całego świata.  



 

  


